
UCHWAŁA NR XXVIII/188/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/142/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej gminy na rok 2021, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr Or.0050.8.2021 Wójta Gminy Perzów z dnia 29.01.2021 r., 

- Uchwałą nr XXIII/159/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 25.02.2021 r., 

- Uchwałą nr XXIV/163/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 29.03.2021 r., 

- Zarządzeniem Nr Or.0050.25.2021 Wójta Gminy Perzów z dnia 31.03.2021 r., 

- Uchwałą nr XXV/169/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 26.04.2021 r. 

- Zarządzeniem Nr Or.0050.37.2021 Wójta Gminy Perzów z dnia 29.04.2021 r., 

- Zarządzeniem Nr Or.0050.43.2021 Wójta Gminy Perzów z dnia 31.05.2021 r., 

- Uchwałą nr XXVI/176/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 10.06.2021 r. 

- Uchwałą nr XXVII/183/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 28.06.2021 r. 

- Zarządzeniem Nr Or.0050.52.2021 Wójta Gminy Perzów z dnia 30.06.2021 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetowych na 2021 rok w wysokości 27.266.754,41 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 26.636.596,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 630.158,41  zł.” W załączniku nr 1 do uchwały nr XXII/142/2020 Rady 
Gminy Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r., dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. „Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  5.023.787,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2) dochody na realizację zadań bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 
20.756,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2a. 

3) dochody z tytułu środków na dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych realizowanych 
w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane PPGR, finansowane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 100.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2b.” W załączniku nr 2 do uchwały nr XXII/142/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 
21 grudnia 2020 r., dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości  36.372.325,47 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3”. W załączniku nr 3 do uchwały nr XXII/142/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 
21 grudnia 2020 r., dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. „Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 1



1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 5.023.787,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2) wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 3.906.099,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 5a. 

3) wydatki na realizację zadań bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 
20.756,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4a.” W załączniku nr 4 do uchwały nr XXII/142/2020 Rady Gminy 
Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r., dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. „Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) wydatki bieżące w wysokości 22.541.403,16 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 16.704.553,78 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 9.221.074,84 zł, 

- wydatki związane z realizacja statutowych zadań w kwocie 7.483.478,94 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 620.000,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.055.587,53 zł, 

d) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji 31.227,85 zł 

e) wydatki na obsługę długu j.s.t. w kwocie 130.034,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 13.830.922,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5, w tym między innymi: 

a) objęcie dodatkowych udziałów w Spółce „Oświetlenie Uliczne i Drogowe” w Kaliszu, pokrytych 
wkładem pieniężnym w kwocie 135.000,00 zł.” W załączniku nr 5 do uchwały nr XXII/142/2020 Rady 
Gminy Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r., dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. § 6 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.070.000,00 zł, 

2) dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 745.000,00 zł”. W załączniku 
nr 8 do uchwały Nr XXII/142/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r., dokonuje się 
zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2021 rok.

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVIII/188/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 16 lipca 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 381 617,58 202 000,00 583 617,58

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 202 000,00 202 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 202 000,00 202 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 610 321,09 30 000,00 15 640 321,09

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 592 113,00 30 000,00 2 622 113,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 70 000,00 30 000,00 100 000,00

852 Pomoc społeczna 55 870,00 22 855,20 78 725,20

85295 Pozostała działalność 0,00 22 855,20 22 855,20

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 22 855,20 22 855,20

855 Rodzina 4 731 522,00 1 210,00 4 732 732,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

2 532,00 1 210,00 3 742,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 532,00 1 210,00 3 742,00

Razem: 27 010 689,21 256 065,20 27 266 754,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na rok 2021.

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXVIII/188/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 16 lipca 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 611 156,00 1 210,00 4 612 366,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

2 532,00 1 210,00 3 742,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 532,00 1 210,00 3 742,00

Razem: 5 022 577,61 1 210,00 5 023 787,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków na 2021 rok

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXVIII/188/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 16 lipca 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 060 277,58 30 000,00 5 090 277,58

01095 Pozostała działalność 638 277,58 30 000,00 668 277,58

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 30 000,00 340 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 740 270,79 5 000,00 1 745 270,79

40002 Dostarczanie wody 1 720 270,79 5 000,00 1 725 270,79

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 5 000,00 5 000,00

600 Transport i łączność 2 890 041,90 31 355,20 2 921 397,10

60016 Drogi publiczne gminne 2 610 041,90 31 355,20 2 641 397,10

4300 Zakup usług pozostałych 149 000,00 26 355,20 175 355,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 290 500,00 5 000,00 2 295 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 323 383,32 20 000,00 343 383,32

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 323 383,32 20 000,00 343 383,32

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 18 000,00 48 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 000,00 2 000,00 3 000,00

750 Administracja publiczna 3 403 112,11 20 000,00 3 423 112,11

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 691 427,11 20 000,00 2 711 427,11

4300 Zakup usług pozostałych 234 000,00 20 000,00 254 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 784 100,00 10 000,00 794 100,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 751 350,00 10 000,00 761 350,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00 10 000,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 148 424,59 0,00 10 148 424,59

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

205 143,00 0,00 205 143,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 077,00 -8 000,00 25 077,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 396,00 8 000,00 52 396,00

855 Rodzina 5 276 956,84 1 210,00 5 278 166,84

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 000 387,00 0,00 1 000 387,00

3110 Świadczenia społeczne 864 120,00 -5 000,00 859 120,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 206,00 5 000,00 61 206,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

2 532,00 1 210,00 3 742,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 532,00 1 210,00 3 742,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 411 334,01 55 000,00 2 466 334,01

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 972 010,36 10 000,00 982 010,36

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 10 000,00 10 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 22 000,00 20 000,00 42 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 40 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 86 098,00 5 000,00 91 098,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 383 708,48 20 000,00 403 708,48

4260 Zakup energii 120 000,00 20 000,00 140 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 000,00 0,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 179 370,41 65 000,00 1 244 370,41

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 034 370,41 65 000,00 1 099 370,41

4260 Zakup energii 25 000,00 10 000,00 35 000,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 10 000,00 17 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 537 870,41 20 000,00 557 870,41

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 25 000,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna 415 600,00 18 500,00 434 100,00

92601 Obiekty sportowe 69 000,00 5 000,00 74 000,00

4260 Zakup energii 2 000,00 5 000,00 7 000,00

92695 Pozostała działalność 252 500,00 13 500,00 266 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 13 500,00 44 500,00

Razem: 36 116 260,27 256 065,20 36 372 325,47

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 2021 rok

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXVIII/188/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 16 lipca 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 611 156,00 1 210,00 4 612 366,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

935 690,00 0,00 935 690,00

3110 Świadczenia społeczne 864 120,00 -5 000,00 859 120,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 957,00 5 000,00 53 957,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

2 532,00 1 210,00 3 742,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 532,00 1 210,00 3 742,00

Razem: 5 022 577,61 1 210,00 5 023 787,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2021 rok
Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXVIII/188/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 16 lipca 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,004 715 000,00 4 745 000,00

01095 Pozostała działalność 30 000,00 340 000,00310 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 30 000,00 340 000,00

Modernizacja sceny plenerowej w Perzowie 195 000,00 30 000,00 225 000,00

600 Transport i łączność 5 000,002 576 001,90 2 581 001,90

60016 Drogi publiczne gminne 5 000,00 2 311 001,902 306 001,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 290 500,00 5 000,00 2 295 500,00

Budowa drogi gminnej nr G866598 w m. Turkowy
 

0,00 5 000,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00537 870,41 582 870,41

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 45 000,00 582 870,41537 870,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 537 870,41 20 000,00 557 870,41

Przebudowa wejścia oraz schodów do budynku GOK w Perzowie 117 500,00 20 000,00 137 500,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 25 000,00 25 000,00

Dotacja celowa dla GOK Perzów na sfinansowanie kosztów realizacji 
zadania inwestycyjnego. 0,00 25 000,00 25 000,00

13 750 922,31 13 830 922,3180 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść  Kwota

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 525 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 400 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
400 000,00

92116 Biblioteki 125 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
125 000,00

Dział Rozdział Paragraf Treść  Kwota

600 Transport i łączność 270 000,00

60014 Drogi powiatowe 270 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

270 000,00

851 Ochrona zdrowia 250 000,00

85111 Szpitale ogólne 250 000,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

250 000,00

921 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

25 000,00

Dział Rozdział Paragraf Treść  Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00

01008 Melioracje wodne 8 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

8 000,00

1 070 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr  XXVIII/188/2021

Rady Gminy Perzów z dnia 16 lipca 2021 r.

ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH   DOTACJI   UDZIELANYCH   Z   BUDŻETU  GMINY  W  2021  ROKU

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym :

1. Dotacje podmiotowe

Razem :

2. Dotacje celowe

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym:

1. Dotacje celowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 500 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

10 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

490 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

80 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00

92195 Pozostała działalność 10 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

10 000,00

926 Kultura fizyczna 67 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 67 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

67 000,00

745 000,00

1 815 000,00

Razem :

Ogółem dotacje :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVIII/188/2021  

Rady Gminy Perzów  

z dnia 16 lipca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

 

DOCHODY 

W planie dochodów w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, dokonuje się zmian w następujących 
pozycjach: 

1.Na podstawie umowy nr 30/2021 oraz 45/2021 zawartej z Województwem Wielkopolskim w dziale 
010, rozdział 01042 § 6300 zwiększa się dochody o dotację w kwocie 202.000,00 zł przeznaczoną na 
dofinansowanie budowy i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4m. 

2.W dziale 756, rozdział 75616 § 0500 zwiększa się dochody o kwotę 30.000,00 zł, z tytułu wpływów 
z podatku od czynności cywilno-prawnych. 

3.Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.184.2021.13, w dziale 852, 
rozdział 85295 § 2030 zwiększa się dochody o kwotę 22.855,20 zł z tytułu dotacji przeznaczonej na 
dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego Senior+ na lata 2021-2025 – Dzienny Dom 
Senior+ Moduł II.  

4.Na podstawie Zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.185.2021.14, w dziale 855, 
rozdział 85513 § 2010 zwiększa się dochody o kwotę 1.210,00 zł z tytułu dotacji celowej przeznaczonej na 
opłacenia składki na ubezpieczeni zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
zasiłek dla opiekuna. 

Dochody po zmianach stanowią kwotę 27.266.754,41 zł. W załączniku nr 1 do uchwały 
nr XXII/142/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, w tym dotacje na zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
5.023.787,61 zł. W załączniku nr 2 do uchwały nr XXII/142/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 21 grudnia 
2020 r., dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

WYDATKI 

W planie wydatków w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, dokonuje się zmian w następujących 
pozycjach: 

1. Dział 010, rozdział 01095 Pozostała działalność: 

- § 6050 zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki na realizacji projektu pn. „Modernizacja sceny 
plenerowej w Perzowie”. 

2. Dział 400, rozdział 40002 Dostarczanie wody: 

- § 4390 zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wydatki na zakup usług obejmujących wykonywanie 
ekspertyz, analiz i opinii. 

3. Dział 600, rozdział 60016 drogi gminne: 

- § 4300 zwiększa się wydatki o kwotę 26.355,20 zł, wydatki na zakup usług pozostałych. 

- § 6050 zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wydatki na zakupy inwestycyjne. Szczegółowy zakres zmian 
w tym paragrafie został opisany w zakładce „Wydatki majątkowe”. 

4. Dział 700, rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami: 

- § 4270 zwiększa się o kwotę 18.000,00 zł wydatki na zakup usług remontowych 

- § 4520 zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł wydatki na opłaty na rzecz innych jst. 

5. Dział 750, rozdział 75023 urzędy gmin:  

- § 4300 zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł, wydatki na zakup usług pozostałych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 1



6. W dziale 754, rozdział 75412 Ochotnicze Straże Pożarne: 

- § 3030 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł różne wydatki na rzecz osób fizycznych. 

7. Dział 801, rozdział 80149 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego: 

- § 4210 zmniejsza się wydatki o kwotę -8.000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia,  

- § 4240 zwiększa się wydatki o kwotę 8.000,00 zł na zakup środków dydaktycznych i książek, 

8. Dział 855, Rodzina: 

1) rozdział 85502 świadczenia rodzinne: 

- § 3110 zmniejsza się o kwotę -5.000,00 zł wydatki na świadczenia społeczne, w tym na zadania zlecone 
– 5.000,00 zł. 

- § 4110 zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wydatki na składki ubezpieczenia społecznego, w tym na 
zadania zlecone – 5.000,00 zł. 

2) rozdział 85513 składki na ubezpieczeni zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz zasiłek dla opiekunów:  

- § 4130 zwiększa się o kwotę 1.210,00 zł wydatki składki na ubezpieczeni zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, w tym na zadania zlecone – 
1.210,00 zł. 

9. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

1) rozdział 90001 gospodarka ściekowa i ochrona wód: 

- § 4390 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki na zakup usług obejmujących wykonywanie 
ekspertyz, analiz i opinii. 

2) rozdział 90003 oczyszczanie miast i wsi: 

- § 4300 zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł na zakup usług pozostałych. 

3) rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach: 

- § 4210 zwiększa się wydatki o kwotę 5.000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia. 

4) rozdział 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg: 

- § 4260 zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł wydatki na zakup energii. 

5) rozdział 90026 pozostałe działania związane z gospodarką odpadami: 

- § 4210 zmniejsza się wydatki o kwotę -3.000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia. 

- § 4300 zwiększa się wydatki o kwotę 3.000,00 zł, wydatki na zakup usług pozostałych. 

10. Dział 921, rozdział 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby: 

- § 4260 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki na zakup energii, 

- § 4270 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki na zakup usług remontowych, 

- § 6050 zwiększa się o kwotę  20.000,00 zł wydatki na zadania inwestycyjne. Szczegółowy zakres zmian 
w tym paragrafie został opisany w zakładce „Wydatki majątkowe”, 

- § 6220 zwiększa się o kwotę  25.000,00 zł wydatki na dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych. Szczegółowy zakres zmian w tym paragrafie został opisany w zakładce „Wydatki majątkowe”. 

11. Dział 926, Kultura fizyczna:  

1) rozdział 92601 Obiekty sportowe: 

- § 4260 zwiększa się o kwotę  5.000,00 zł wydatki na zakup energii. 

2) rozdział 92695 pozostała działalność: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 2



- § 4300 zwiększa się wydatki o kwotę 13.500,00 zł na zakup usług pozostałych. 

Wydatki po zmianach stanowią ogółem kwotę 36.372.325,47 zł. W załączniku nr 3 do uchwały 
nr XXII/142/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r., dokonuje się zmian określonych zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. Wydatki na zadania zlecone gminie z zakresu administracji 
rządowej stanowią kwotę 5.023.787,61 zł. W załączniku nr 4 do uchwały nr XXII/142/2020 Rady Gminy 
Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r., dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

WYDATKI  MAJĄTKOWE 

W wydatkach majątkowych na 2021 rok w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały dokonuje się 
następujących zmian: 

1. Na zadaniu inwestycyjnym pn. „Modernizacja sceny plenerowej w Perzowie” w dziale 010 rozdział 
01095 § 6050 zwiększa się wydatki o kwotę 30.000,00 zł. Plan po zmianach na tym zadaniu stanowi kwotę 
225.000,00 zł w tym środki FS wsi Perzów w kwocie 30.149,01 zł.  

2. Dodaje się zadanie pn. „Budowa drogi gminnej nr G866598 w m. Turkowy” w dziale 600 rozdział 
60016 § 6050 i przeznacza się na realizację zadania środki w wysokości 5.000,00 zł. Zadanie to 
wprowadzono również do WPF na lata 2021-2039, jako zadanie 2 letnie. 

3. Na zadaniu pn. „Przebudowa wejścia oraz schodów do budynku GOK w Perzowie”, dział 921, 
rozdział 92109 § 6050 zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł. Plan po zmianach na tym zadaniu 
stanowi kwotę 137.500,00 zł. 

4. Dodaje się zadanie pn. „Dotacja celowa dla GOK Perzów na sfinansowanie kosztów realizacji 
zadania inwestycyjnego” w dziale 921 rozdział 92109 § 6220 i przeznacza się na realizację zadania środki 
w wysokości 25.000,00 zł zgodnie ze złożonym wnioskiem przez instytucję kultury. 

Wydatki majątkowe po zmianach stanowią ogółem kwotę 13.830.922,31 zł. W załączniku 
nr 5 do uchwały nr XXII/142/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r., dokonuje się zmian 
określonych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

ZMIANY  W  ZESTAWIENIU  PLANOWANYCH  DOTACJI 

W załączniku nr 8 w zestawieniu planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2021 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W dziale 921, rozdział 92109 § 6220 zwiększa się wydatki o kwotę 25.000,00 zł z tytułu dotacji 
celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych. Dotacja celowa dla GOK w  Perzowie. 

W załączniku nr 8 do uchwały nr XXII/142/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 21 grudnia 2020 r., 
dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B124C147-1C8D-4559-BB89-25F300D33FD0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (14)

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

